

یادداشت

راهبرد خود را به بازیگران ناپایدار گره نزنیم



حشمت... فلاح پیشه
تحلیلگر مسائل بین الملل

زمانی که برخی همراهان آقای رئیسی در مسکو مشغول شمردن پله‌های کاخ کرملین و کام‌های پوتین بودند در همان زمان تیم کارشناسان مشترک روس و اماراتی در ابوظبی در حال کار روی یک بیانیه ضد ایرانی دیگری بودند. زمان سفر آقای رئیسی به روسیه نیز چند شاخص را مطرح کردیم که اگر پوتین این خواسته‌ها را عملی کند نشان می‌دهد که نگاه روس‌ها به رابطه با ایران یک نگاه پایدار است. ولی دیدیم که عملاً چیزی عاید نشد و در پاسخ به انتقادات نیز یکی از همراهان آقای رئیسی اعلام کرد که آقای پوتین ۷۶ پله پایین آمده و آقای رئیسی را بدرقه کرده و آن را به عنوان یک دستاورد سفر تلقی کرده بود. اما واقعیت قضیه این است که سیاست خارجی ایران در قبال روس‌ها دچار نوعی ساده‌انگاری است. چرا که روس‌ها هیچ اصل پایداری در سیاست خارجی خود ندارند. در دنیای امروز کشورها مناسبات راهبردی خود را به یکسری بازیگران ناپایدار ربط نمی‌دهند. روسیه همان کشوری است که به ۶ قطعه‌نامه تحریمی علیه ایران رای داد و از سال ۲۰۱۶ و به ویژه بعد از جنگ اوکراین به سمت ایران متمایل شد. هر چند که دیدیم از این تمایل نیز بیش از هر چیز آسیب روس‌ها به ایران رسید. یعنی ایرانی‌ها که فرسنگ‌ها از جنگ دور بود تاوان سیاسی بخشی از این جنگ بر دوش ایران افتاد. اکنون نیز به نظر می‌رسد که روس‌ها و یک بار هم چینی‌ها در مسیر خطرناکی گام بر می‌دارند. هدف امارات این است که از بن‌بند ۹۶ ماده منشور ملل متحد استفاده کند و قدرت‌های دائم شورای امنیت را وادار کند که از دیوان در موضوع جزایر ایرانی رای مشورتی بخواهد. از طرفی جزیره ابوموسی حتی بین دو کشور هم نیست و یک موضوعی در داخل اقلیم ایران است و اماراتی‌ها سعی می‌کنند از فرصت طلبی بازیگرانی مثل روسیه استفاده کنند و این موضوع را بین المللی کنند. لذا این مورد اصلاح بحث جزئی نیست. لذا دیدیم که به رغم بی‌تفاوتی برخی مقامات در قبال بیانیه مراکش هم وزیر امور خارجه و هم مشاور امور بین‌الملل مقام معظم رهبری موضع گرفتند. چرا که خطر فرصت طلبی روس‌ها را درک کردند. به نظر می‌رسد در موضوع‌های مثل جزایر ایرانی حتی موضوع اروپا و آمریکا پایدارتر از موضوع روسیه بود. چرا که آمریکا و اروپا می‌دانند که اگر پای مسائل چالشی به میان بیاید آن زمان ۵۲ اختلاف ارضی، مرزی و آبی در منطقه وجود دارد که همه این اختلافات به عنوان خطوط گسل سر باز خواهند کرد. به عنوان نمونه اگر هم‌چنین حالا فرزانده چمن در بحرین برگزار شود و بر سر سراز و کاری مثل رابطه چینی و هنگ کنگ بر سر یک سازوکار ایرانی – بحرینی رای گیری شود مطمئناً این سازو کار در بحرین رای خواهد آورد. یعنی مردم بحرین حاضرند در یک فرآیند مهم به یک سازوکاری رای بدهند که ضمن حفظ استقلال اقتصادی خود در قالب یک نظام مستقل بتوانند از چتر حاکمیتی ایران برخوردار باشند. لذا اولاً باید پاسخگویی جدی‌تری در قبال روس‌ها مطالبه شود. ثانیاً نیز تجدید نظری اساسی در سیاست خارجی شکل بگیرد. روس‌ها و چینی‌ها بیش از هر بازیگر دیگری از شرایط ایران در عرصه بین‌الملل استفاده کردند.

خبر

رئیس: بنای ما بر این است که گرفتار حاشیه‌ها نشویم

ادامه از صفحه یک | سید ابراهیم رئیسی صبح جمعه در روز دوم برنامه‌های سفر استانی دولت مردمی به استان گلستان، با حضور در کارخانه علم و فناوری گرگان، پروژه بزرگ فیبر نوری استان را افتتاح و به بهره‌برداری رساند. با افتتاح این پروژه بزرگ وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، تمام ۲۷ شهر استان گلستان تحت پوشش فناوری اینترنت پر سرعت قرار گرفتند. افزایش ده‌ها برابری سرعت اینترنت و هزینه بسیار اندک به عنوان مهم‌ترین مزیت های فناوری اینترنت فیبر نوری نقش بسزایی در تسهیل و رونق کسب و کارها خواهد داشت. برای این پروژه در استان گلستان طی ۶ ماه رقمی بالغ بر هزار میلیارد تومان هزینه شده است که با افتتاح آن توسط رئیس جمهور تعداد آثارهای تحت پوشش فناوری اینترنت پر سرعت به بیش از پنج میلیون خانوار در سراسر کشور افزایش خواهد یافت و تا پایان سال نیز سه میلیون خانوار دیگر از مزایای این فناوری بهره‌مند خواهند شد. رئیس جمهور در آیین افتتاح پروژه بزرگ فیبر نوری استان گلستان که در کارخانه تعداد آثارهای تحت پوشش فناوری شد با تقدیر از همت جدی وزیر ارتباطات، استاندار گلستان و مدیرکل ارتباطات این استان، اظهار کرد: امروز گلستان به عنوان نخستین استان هوشمند کشور معرفی می‌شود که اتفاقی بزرگ و ارزشمند است. وی با بیان اینکه امروز تمام زندگی مردم ارتباط تنگاتنگی با حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات داشته و همه سطوح زندگی در بستر اینترنت و ارتباطات فضای مجازی قرار گرفته است، خاطر نشان کرد: همه شاهدیم که در حال حاضر همه شئون زندگی مردم اعم از آموزش، کسب و کار، ارتباطات پولی و بانکی، خرید و... در بستر اینترنت شکل می‌گیرد. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه با توجه به محدودیت‌هایی که فیبر مسی دارد، فیبر نوری می‌تواند محدودیت‌های بسیاری را رفع کند، خاطر نشان کرد: من این گلابه مردم را به آقای وزیر منتقل کردم که سرعت اتصال و ارتباط اینترنت کند و پایین است و ایشان نیز با سرعت و همت پیگیر رفع این مشکل به نحو مقتضی هستند. رئیسی از اجرای بیش از یک هزار و ۳۰۰ کیلومتر حفاری برای پوشش فیبر نوری در استان گلستان در فاصله سفر نخست و دوم خبر داد و گفت: استان گلستان نخستین استان هوشمند دارای زیرساخت فیبر نوری و توسعه بستر اینترنت است که نشان از جدیت و همت مسئولان استان برای تحقق مطالبات مردم است. رئیس جمهور تصریح کرد: توصیه پایانی ما به وزیر ارتباطات این است که جوان‌ها را در پایبند و گلابه‌هایشان برای توسعه بستر و سرعت اینترنت را که عمده‌تای برای بهره‌مندی ارتباطات علمی و تحصیلی و راه‌اندازی و توسعه کسب و کار است، مرتفع کنید.

فضای مجازی عامل نزدیکی مهدی به منافقین شد؟

آشنایی میرسلیم باتلگراف بیشتر از اینترنت!

عضو حزب بازاری: فعالان فضای مجازی پروانه کسب و کار بگیرند



آرامان ملی – یاسمین طالقانی؛

مصطفی میرسلیم آخرین روزهای حضورش در مجلس را می‌گذرانند و تلاش دارد موضوعاتی را مطرح کند که نامش در آذهنان بماند اما نامش به سبب اظهارات و اقدامات پسر و خودش ماندگار شده است و نیازی به تکرار ادعاهای گذشته‌اش نیست. او ۷۶ سال دارد و طبیعی است آشنایی و نیازش به فضای مجازی به ویژه شبکه‌های اجتماعی کمتر از جوان ۲۰ ساله یا حتی افراد کمتر از ۵۰ سال باشد که شاید به همین دلیل هر از چندگاهی به انتقاد از فضای مجازی می‌پردازد. اظهارات اخیرش نشان داد تسلط بهتری بر وسایط ارتباطی قدیمی مانند تلگراف دارد و شناخت زیادی به اینترنت ندارد چنانکه وقتی از او سوال شد «از موافقان طرح حمایت از کاربران فضای مجازی (طرح صیانت) بودید؛ چرا با وجود مخالفت‌هایی که با این طرح شد، این طرح از نظر شما همچنان اهمیت دارد؟» گفت: «هنر همیشه سهم مهمی در کیفیت و کمیت آگاهی رسانی داشته است؛ بکارگیری نظم و ترتیب نشان دهنده اهمیت قانونمند کردن فعالیت‌های اطلاع‌رسانی در فضای مجازی است.»

دلیل تخلف پسر میرسلیم اینترنت بود؟

تیرماه سال جاری بود که مصطفی میرسلیم نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی درخصوص ماجرای بازداشت پسرش به اتهام همکاری با منافقین گفت: «مهدی را با ظاهراً پس از دو سال مراقبت، در تیرماه ۱۳۹۸ بازداشت و در بهمن ۱۳۹۸ به اتهام اقدام علیه امنیت ملی به پنج سال حبس محکوم کردند که پس از دو سال حبس تجدید نظر و قطعی شدن حکم در بهمن ۱۳۹۹ به زندان اوین برده شد. هنگام دستگیری او، با اطلاعاتی که مأموران امنیتی به من دادند متوجه مسائلی که او را گرفتار کرده بود شدم و فکر می‌کنم که اگر زودتر متوجه این مسائل شده

شلیک ۲۰ راکت از لبنان به شمال فلسطین اشغالی

ایهود اولمرت: آتش بس فوری اعلام شود

پوتین و عباس تلفنی گفت‌وگو کردند

دو طرف همچنین به اهمیت پایان زود هنگام درگیری‌ها در این منطقه و سرگیری روند حل فصل سیاسی اشاره کردند. در ضمن، پوتین دعوت عباس را برای سفر به روسیه در زمان قابل قبولی تأیید کرد.

زخمی شدن ۲۳ نظامی رژیم صهیونیستی

ارتش رژیم صهیونیستی به زخمی شدن ۲۳ تن از نظامیان این رژیم در درگیری‌های غزه طی ۲۴ ساعت گذشته اذعان کرد. همچنین ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که از آغاز حمله زمینی به غزه ۱۷۹ نظامی و افسر این رژیم به شدت مجروح و ۳۲ تن هم جراحات متوسط برداشته‌اند. در بمباران رژیم صهیونیستی به مرکز خان یونس در جنوب نوار غزه، ۴ فلسطینی از اعضای یک خانواده به شهادت رسیدند. نشریه صهیونیستی «اسرائیل هیوم» از تلاش موساد برای ترور سه تن از رهبران حماس و جنبش جهاد اسلامی فلسطین در لبنان پرده برداشت. دو شرکت کشتیرانی دیگر با بی‌اعتنایی به ائتلاف دریایی آمریکا اعلام کردند عبور از دریای سرخ را متوقف خواهند کرد. با وجود آنکه ائتلاف به رهبری آمریکا وعده حمایت از شرکت‌های کشتیرانی در دریای سرخ را داده خبرگزاری رویترز از ادامه امتناع کشتی‌ها از تردد در دریای سرخ خبر داده است. ایهود اولمرت، نخست‌وزیر اسبق رژیم اسرائیل روز جمعه گفت با یستی در غزه آتش بس فوری برقرار شده و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر کنونی اسرائیل اخراج شود. وی گفت: نتانیاهو باید می‌دانست که امکان تحقق اهداف تعیین شده در غزه وجود ندارد. اولمرت تأکید کرد که نتانیاهو روش فریب، تزویر، تحریف و نمایش‌های سیاسی دروغین را در پیش گرفته است. از سوی دیگر رسانه‌های عبری زبان از وقوع حادثه‌ای امنیتی خطرناک در شمال فلسطین اشغالی خبر دادند. این منابع در عین حال به جزئیات این حادثه نیز اشاره‌ای نکردند. همچنین سخنگوی شورای امنیت

کوتاه

امروز حامیان اسرائیل بی‌آبروتر از هر زمان دیگری هستند

سخنگوی وزارت خارجه نسبت به انفجار یک منطقه مسکونی در اطراف مسجد فلسطین در محله الرمال در شهر غزه واکنش نشان داد. ناصر کنعانی در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: رژیم اشغالگر اسرائیل یک منطقه مسکونی کامل را در اطراف مسجد فلسطین در محله الرمال در شهر غزه منفجر و با خاک یکسان کرد. رژیم صهیونیستی با این اقدامات صرفاً ذات و ماهیت ترورستی و جنایت پیشه خود را به جهانپنایان نشان می‌دهد. امروز حامیان رژیم جنایتکار و کودک‌کش صهیونیستی و مدعیان دروغین حقوق بشر در آمریکا و اروپا رسواتر و بی‌آبروتر از هر زمان دیگری هستند. وی همچنین در پیام دیگری در ایکس نوشت: وقاحت و نفاق درسیاست آمریکا نشان به ایران به نحو بیمارگونه‌ای نهاده شده است. مردم ایران نیازی به تبریک و دلسوزی دروغگوین و منافقان ندارند.

تداوم زیاده‌خواهی امارات تبعات خواهد داشت

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «بارها گفته‌ایم که جزایر سه‌گانه قابل مذاکره نیست. محسن رضایی نوشت: ادامه زیاده‌خواهی امارات به نفع آن‌ها نیست و تبعات دارد. مذاکلات غیردوستانه روسیه در رابطه با تمامیت ارضی ایران نباید تکرار شود. جزایر سه‌گانه، شبه جزیره کریمه نیست!»

با حضور در انتخابات

امنیت را به وجود آورید

امام جمعه موقت تهران اظهار داشت: امروز جریان مقاومت پیروز است و جبهه‌ای است که معادله‌سازی می‌کند، آن کسی که معادلات را تغییر می‌دهد، جبهه مقاومت است. سید عرب، سیدحسن نصرا... که عطر شهید سلیمانی ماسک چگونه با همراهی حزب... دارند پایگاه‌های نظامی را با حملات موشک‌های هوشمند از بین می‌برند. حجت‌الاسلام صدیقی با بیان این‌که نکته دیگر ایام انتخابات است، عنوان کرد: برادران و خواهران غمگن شما به بیداری شمامست. امروز شما محور مقاومت و آزادی‌گم هستید. بایستفوت‌های علمی و صنعتی زیادی کرده‌ایم و خودمان در آب مانند ماهی هستیم نمی‌دانیم چه کارهای بزرگی انجام شده است. مسئولان از شما هستند و شکر این نعمت حساسه حضور شما در انتخابات است.

انتخابات ضعیف، ضعف در ملت است، ضعف در دولت است. حکومت مادیکتاتوری نیست، با حضور در انتخابات امنیت را به وجود آورید حضور شما در انتخابات دشمن شما را ناامید خواهد کرد.

امیدواریم گابل به تعهدات خود عمل کند

نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نشست شورای امنیت درباره وضعیت افغانستان گفت: ما از تلاش‌های هماهنگ کننده و ویژه آقای فریدون سینیرلی اوغلو قدر دانی می‌کنیم و ارزیابی مستقل وی را مورد توجه قرار می‌دهیم. امیر سعید ایرانی اظهار کرد: این ارزیابی بر ضرورت افزایش و تعامل بین‌المللی منسجم با مقامات دو فاکتو تأکید می‌کند و بر عناصر مثبتی مانند حمایت از گفت‌وگوی سیاسی ملی برای تقویت مشارکت و آشتی میان بازیگران سیاسی افغانستان تأکید می‌کند. این رویکرد برای اتحاد افغانستان به سوی آینده‌ای امن، باثبات و مرفه بسیار مهم است. این گزارش همچنین خواستار اقدام بین‌المللی سریع برای رسیدگی به موضوع دارایی‌های مسدود شده است و بازنگری در رژیم تحریم‌ها را پیشنهاد می‌کند وی افزود: ایران به تهدید خود به همکاری نزدیک با کشورهای همسایه، شرکای مربوطه و سازمان ملل متحد برای ارتقای صلح، امنیت و ثبات پایدار در افغانستان ثابت قدم است. امیدواریم که مقامات موقت افغانستان به تعهدات بین‌المللی خود به ویژه در اجرای تعهدات خود در قبال همسایگان عمل کنند.

سپاه برای حفظ عزت اسلام، از جان و آبروی خود عبور می‌کند

فرمانده کل سپاه پاسداران با تأکید بر اینکه منازل پاسداران سپاه باید تجلیگاه آیات الهی باشد، اظهار کرد: اگر در قرآن کریم جست‌وجو کنیم، آیات بسیاری را می‌یابیم که منعکس‌کننده نهایت‌الجهاد در سرتاز سپاه پاسداران است. سپاه معراج شهدای والامقام است. سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی گفت: کسانی که توفیق حضور در میدان جهاد را پیدا می‌کنند، بزرگترین خداوند هستند. لذا آیات زیادی وجود دارد که صفات سپاه را توصیف می‌کند و ما باید به تمام صفاتی که در قرآن ذکر شده، نزدیکتر شویم. پاسداران انقلاب اسلامی، حافظان حدود و ارزش‌های الهی هستند. وی با تأکید بر اینکه سپاه باید در مقابل مردم نرم‌خو و خود را در موقعیت پایین‌تر از آنان ببیند، گفت: ما نباید به دشمن از موضع قدرت نگاه کنیم. سپاه می‌کندیم که بعد به دنبال اسلح‌ان قانون، میلیاردان تومان هزینه کنیم و به دنبال اصلاح قانون باشیم؟

استاد به نوشتن منافقین



معاون حقوقی رئیس جمهور درباره حکم دادگاه تجدیدنظر «حمیدنوری» که حکم حبس ابد را تأیید کرد، گفت: ما از همه ظرفیت‌های برای پیگیری حق آقای حمیدنوری استفاده خواهیم کرد منتها این رأی که متأسفانه صادر شد کاملاً غیرعادلانه بود. هم دادرسی غیرعادلانه در صورت گرفت و هم رأی غیرعادلانه در دادگاه بدوی و تجدیدنظر صادر شد. محمد دهقان بیان کرد: آقای حمید نوری را از ابتدایی‌ترین حقوق بشری محروم کردند. چندین سال ایشان را در سلول انفرادی نگه داشتند. امکان دسترسی ایشان به پرونده را فراهم نکردند. متأسفانه یک نفر از نفوذی‌های سازمان ترورستی منافقین به عنوان بازجو ایشان را بازجویی کرد. حتی فردی را کنار ایشان به زندان فرستادند تا ایشان را تخلیه اطلاعاتی کند. وی افزود: دادگاه به نوشته یکی از اعضای ترورست سازمان منافقین استاد کرد. لذا واقعا شاید در عقب مانده‌ترین کشورهای دنیا هم این مقدار دادرسی ناعادلانه و این مقدار نقض حقوق بشر و این مقدار نقض بی‌طرفی را در دادگاه شاهد نیستیم.

بسته تشویقی



وزیر فرهنگ و ارشاد درباره اعلام اینکه پلتفرم‌ها و انسان‌رسانه‌ها و کانال‌های بالای ۵ هزار نفر باید ثبت رسمی شوند، اظهار کرد: این قانون مصوب ۱۳۹۵ است که کانال‌ها و انسان‌رسانه‌های بالای ۵ هزار نفر دنبال‌کننده، ثبت شوند. این امر چند امتیاز دارد، نخست این‌که فضای رسانه‌ای را منضبط می‌کند انسان‌رسانه‌ها و کانال‌های بالای ۵ هزار نفر دنبال‌کننده می‌آیند مجوز می‌گیرند. اصلاً هم فرآیندش طولانی نیست فوری و آئی است و فقط ثبت مشخصات می‌شود. محمد مهدی اسماعیلی گفت: وی افزود: انسان‌رسانه‌ها هم از تسهیلات بهره‌مند می‌شوند. آن‌ها هم بیمه می‌شوند، اگر مسکن و سایر تسهیلات را به رسانه‌ها بدهیم به انسان‌رسانه‌ها هم این‌که بیمه کامل رل بدون این‌که تمایزی قائل شویم با همه امتیازات به انسان‌رسانه‌ها هم تسری می‌دهیم. وی افزود: پیام رسان‌های خارجی و داخلی هیچ فرقی با هم ندارد، ممکن است فرد در سکوی خاور هم باشد، هر شهروند ایرانی که سکو داشته باشد اگر ثبت کند ما آن امتیازات را به وی می‌دهیم.

تولید قانون



یک نماینده سابق مجلس اظهار کرد: ما از جمله مجلسی در دنیا هستیم که تولید قانون در آن زیاد است. یعنی هیچ‌جای دنیا این میزان قانون تولید نمی‌کنند. بنابراین اگر ما دقت کنیم قانون کم ضرورتی ندارد چون در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد قوانینی که ما تولید می‌کنیم، اصلاح قانون است. معنایش این است چون بسیاری از قوانینی که ما تصویب می‌کنیم، بی‌کیفیت هستند بعد از مدتی به دنبال اصلاح آنها خواهیم رفت. مهرداد لاهوتی گفت: چرا ما قانون بی‌کیفیت تولید می‌کنیم که بعد به دنبال اصلاح آن گروه مذکور اشاره‌ای به نوع سلاح استفاده شده در این عملیات نکرده است ولی گفته است که با سلاح‌های مناسب این کار را کرده است.